АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2023                                р.п. Дмитриевка                                         № 134

О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского района
Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной
собственностью Никифоровского района Тамбовской области»

В целях актуализации мероприятий и корректировки финансирования
программы за счет районного бюджета, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Никифоровского района
Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной
собственностью Никифоровского района Тамбовской области» (далее –
программа), утвержденную постановлением администрации района от
21.04.2014 № 440 «Об утверждении муниципальной программы
Никифоровского района Тамбовской области «Эффективное управление
муниципальной собственностью Никифоровского района Тамбовской
области» (с изменениями от 03.10.2014 № 1195, от 30.12.2015 № 784, от
11.07.2016 № 367, от 30.12.2016 № 684, от 29.06.2017 № 387, от 28.02.2018 №
89, от 25.05.2018 № 232, от 22.03.2019 № 146, от 17.02.2020 № 69, от
02.02.2021 № 54, от 18.01.2022 № 27, от 21.06.2022 № 301, от 28.11.2022 №
558) следующие изменения:

1.1.    В паспорте программы:
        графу «Целевые индикаторы и показатели программы, их значения на
последний год реализации» изложить в следующей редакции::

Целевые индикаторы и
показатели программы, их
значения на последний год I
этапа реализации программы

Количество земельных участков, на которые
зарегистрировано право муниципальной
собственности Никифоровского района Тамбовской
области (к 2021 году – 36 ед.);
площадь выкупленных земельных участков
(к 2021 году площадь будет составлять 36,04 га);
количество объектов муниципального имущества, в
отношении которых проведена техническая
инвентаризация (к 2021 году – 27 ед.);
количество объектов муниципального имущества, в
отношении которых определена рыночная стоимость (к
2021 году – 170 ед.);
количество муниципальных образований, в отношении
которых проведены работы по уточнению описаний границ
и внесены сведения о границах в Единый государственный
реестр недвижимости (к 2021 году – 1 ед.);

Целевые индикаторы и
показатели программы, их
значения на последний год II
этапа реализации программы

Количество земельных участков, на которые
зарегистрировано право муниципальной
собственности Никифоровского района Тамбовской
области (к 2030 году – 47 ед.);
площадь выкупленных земельных участков
(к 2030 году площадь будет составлять 211,58 га);

количество объектов муниципального имущества, в
отношении которых проведена техническая
инвентаризация (к 2030 году – 77 ед.);
количество объектов муниципального имущества, в
отношении которых определена рыночная стоимость (к
2030 году – 203 ед.);

- позицию «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования программы в
2014-2030 годах

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2030
годах за счет всех источников финансирования —
6323276,94  рублей, в том числе:

областной бюджет - 44647 рублей;
местный  бюджет — 6231629,94 рублей;
внебюджетные фонды - 47000 рублей

Объемы и источники
финансирования программы
I этапа реализации

Программа финансируется за счет средств местного
бюджета и внебюджетных фондов. Общий объем
финансирования за счет средств областного бюджета
местного бюджета внебюджетных фондов – 2038524,94
рублей:
2014 год – 160000 рублей;
2015 год – 84111,75 рублей;
2016 год – 173635,75 рублей;
2017 год – 467500 тыс. рублей;
2018 год – 336894 рублей;
2019 год – 321541,44 рублей;
2020 год – 226050 рублей;
2021 год - 268792 рублей;

в том числе:
областной бюджет – 44647 рублей:
2014 год – 0  рублей;
2015 год – 0 рублей;
2016 год – 0 рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 44647 рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020 год – 0 рублей;
2021 год – 0 рублей;

местный бюджет – 1946877,94 рублей:
2014 год – 125000 рублей;
2015 год – 72111,75 рублей;
2016 год – 173635,75 рублей;
2017 год – 467500 рублей;
2018 год – 292247 рублей;
2019 год – 321541,44 рублей;
2020 год – 226050 рублей;
2021 год – 268792 рублей;

внебюджетные фонды – 47000 рублей:

2014 год – 35000 рублей;
2015 год – 12000 рублей;
2016 год – 0 рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020 год – 0 рублей;
2021 год – 0 рублей;

Объемы и источники
финансирования программы
II этапа реализации

Программа финансируется за счет средств местного
бюджета и внебюджетных фондов. Общий объем
финансирования за счет средств областного бюджета
местного бюджета внебюджетных фондов – 4284752
рублей:
2022 год – 386552 рублей;
2023 год – 310000 рублей;
2024 год – 755000 рублей;
2025 год -  658200 рублей;
2026 год -  435000 рублей;
2027 год -  435000 рублей;
2028 год -  435000 рублей;
2029 год -  435000 рублей;
2030 год -  435000 рублей;

в том числе:
областной бюджет – 0 рублей:
2022 год – 0 рублей;
2023 год – 0 рублей;
2024 год – 0 рублей;
2025 год -  0 рублей;
2026 год -  0 рублей;
2027 год -  0 рублей;
2028 год -  0 рублей;
2029 год -  0 рублей;
2030 год -  0 рублей;

местный бюджет – 4284752 рублей:
2022 год – 386552 рублей;
2023 год – 310000 рублей;
2024 год – 755000 рублей;
2025 год -  658200 рублей;
2026 год -  435000 рублей;
2027 год -  435000 рублей;
2028 год -  435000 рублей;
2029 год -  435000 рублей;
2030 год -  435000 рублей;

внебюджетные фонды – 0 рублей:
2022 год – 0  рублей;
2023 год – 0 рублей;
2024  год – 0 рублей;
2025 год -  0 рублей;
2026 год -  0 рублей;
2027 год -  0 рублей;
2028 год -  0 рублей;

2029 год -  0 рублей;
2030 год -  0 рублей.

1.2. приложение 1.1. к программе «Перечень показателей
(индикаторов)  муниципальной программы «Эффективное управление
муниципальной собственностью Никифоровского района Тамбовской
области» и их значений (2022 год — 2030 год)» изложить в новой редакции
согласно приложению 1;

1.3. приложение 2.1. к программе «Перечень мероприятий
муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной
собственностью Никифоровского района Тамбовской области (2022 год —
2030 год)» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
    1.4. приложение 3.1. к программе «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной
собственностью Никифоровского района Тамбовской области» за счет всех
источников финансирования (2022 год — 2030 год)» изложить в новой
редакции согласно приложению 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского района
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района», на сайте
сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.А. Власову.

Глава района                                                                                      Е.В. Голенков

В.В. Новиков
37-2-00

Приложение 1
                                                             к постановлению администрации района

от 27.03.2023 № 134

Приложение № 1.1.
к муниципальной программе Никифоровского района

Тамбовской области «Эффективное управление
муниципальной собственностью Никифоровского

 района Тамбовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

И ИХ ЗНАЧЕНИЙ (2022 год - 2030 год)

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Еди-
ница
изме-
рения

Значения показателей
2022
год

2023
год

2024
год

2025 год
2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа Никифоровского района Тамбовской области

1. Количество
земельных
участков, на
которые
зарегистрировано
право
муниципальной
собственности Никифоровского района
Тамбовской
области

Ед. 3 8 8 8 4 4 4 4 4

2. Площадь
выкупленных
земельных
участков

га 211,58 - - - - - - - -

4. Количество объектов муниципального
имущества, в отношении которых проведена
техническая инвентаризация

Ед. 3 3 30 26 3 3

3 3 3

5. Количество объектов муниципального
имущества, в отношении которых
определена рыночная стоимость

Ед. 25 23 20 20 23 23 23 23 23

6. Количество муниципальных образований,
в отношении которых проведены работы по
уточнению описаний границ  и внесены
сведения о границах в Единый
государственный реестр недвижимости.

Ед. - - - - - - - - -

Приложение 2
                                                                                                                                         к постановлению администрации района

  от 27.03.2023 № 134

Приложение № 2.1.
к муниципальной программе Никифоровского района

Тамбовской области «Эффективное управление
муниципальной собственностью Никифоровского

 района Тамбовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭФФЕКТИВНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (2022 год - 2030 год)

Наименование
программы, основные

мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, рублей,
в том числе:

наименование единица
измерения

значение
(по годам
реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

феде-
ральны

й
бюдже

т

област-
ной

бюдже
т

мест-
ный

бюджет

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа  «Эффективное управление муниципальной собственностью Никифоровского района Тамбовской области»

1. Проведение
мероприятий
по оформлению права
муниципальной
собственности на
земельные участки

Отдел по
управлению
имуществом
и земле-
устройству
администрации
района

Количество
земельных
участков, на которые
зареги-стрировано право
муниципальной
собственности
Никифоровского района
Тамбовской области

Ед.    2022 4 34760   34760 -
2023 8 100000   100000 -
2024 8 100000   100000 -
2025 8 100000   100000 -
2026 4 200000   200000 -
2027 4 200000   200000 -
2028 4 200000   200000 -

2029 4 200000   200000 -

2030 4 200000   200000 -

2. Приобретение
земель
сельскохозяй-
ственного
назначения для
их консолидациии  и
использования
в публичных
интересах района

Отдел по
управлению
имуществом
и земле-
устройству
администрации
района

Площадь
выкупленных
земельных
участков (земельных
долей)

га 2022 211,58 105792   105792 -
2023 - -   - -
2024 - -   - -
2025 - -   - -
2026 - -   - -
2027 - -   - -
2028 - -   - -
2029 - -   - -
2030 - -   - -

3. Оформление и
регистрация права
собственности
Тамбовской области
в отношении
земельных участков,
образованных
в счет
невостребованных
земельных долей

Отдел по
управлению
имуществом
и земле-
устройству
администрации
района

Площадь земельных
участков, образованных
в
счет невостребо-ванных
земельных
долей, на которые
зарегистрировано право
муниципальной
собственности

Тыс.га 2022 - -   - -
2023 - -   - -
2024 - -   - -
2025 - -   - -
2026 - -   - -
2027 - -   - -
2028 - -   - -
2029 - -   - -
2030 - -   - -

4. Проведение
мероприятий
по оформлению права
собственности на
муниципальное
имущество (за
исключением земельных
участков)

Отдел по
управлению
имуществом
и земле-
устройству
администрации
района

Количество объектов
муниципального
имущества, в
отношении которых
проведена техническая
инвентаризация

Ед.    2022 - -    -
2023 3 50000   50000 -
2024 30 495000   495000 -
2025 26 398200   398200 -
2026 3 55000   55000 -
2027 3 55000   55000 -
2028 3 55000   55000 -
2029 3 55000   55000 -
2030 3 55000   55000 -

5. Проведение
мероприятий
по рыночной оценке
муниципального
имущества,
предназначенного для
продажи и сдачи в аренду

Отдел по
управлению
имуществом
и земле-
устройству
администрации
района

Количество
объектов
муниципального
имущества, в
отношении которых
определена рыночная
стоимость

Ед.    2022 38 246000   246000 -
2023 23 160000   160000 -
2024 20 160000   160000 -
2025 20 160000   160000 -
2026 23 180000   180000 -
2027 23 180000   180000 -
2028 23 180000   180000 -
2029 23 180000   180000 -
2030 23 180000   180000 -

6.Выполнение Отдел по    Количество Ед. 2022  -  - - -

кадастровых и
землеустроительных
работ по уточнению
описаний границ
муниципальных
образований в целях
устранения пересечений
границ муниципальных
образований с границами
земельных участков,
сведения о которых
содержатся в Едином
государственном реестре
недвижимости, и внесения
сведений о границах
муниципальных
образований в Единый
государственный реестр
недвижимости

управлению
имуществом
и земле-
устройству
администрации
района

муниципальных
образований, в отношении
которых проведены работы
по уточнению описаний
границ  и внесены
сведения о границах в
Единый государственный
реестр недвижимости

2023  -  - - -
2024  -  - - -
2025  -  - - -

2026  -  - - -

2027  -  - - -
2028  -  - - -
2029  -  - - -
2030  -  - - -

Итого                  2022  386552   386552 -
2023  310000   310000 -
2024  755000   755000 -
2025  658200   658200 -
2026  435000   435000 -

2027  435000   435000 -
2028  435000   435000 -
2029  435000   435000 -
2030  435000   435000 -

           ВСЕГО по программе

   4284752   4284752 -

Приложение 3
                                                               к постановлению администрации района

        от 27.03.2023 № 134

Приложение № 3.1.
к муниципальной программе Никифоровского района

Тамбовской области «Эффективное управление
муниципальной собственностью Никифоровского

 района Тамбовской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭФФЕКТИВНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ НИКИФОРОВСКОГО
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ (2022 год - 2030 год)

Статус

Наименова
ние

муниципаль
ной

программы
района

Ответст-
венный

исполнитель

Объемы финансирования, рублей,
в том числе

по
годам,
всего

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципа
льная
программа

«Эффектив
ное
управление
муниципаль
ной
собственно
стью
Никифоров
ского
района
Тамбовской
области»

Отдел по
управлению
имуществом
и земле-
устройству
администраци
и района

2022 386552 - - 386552 -

2023 310000 - - 310000 -

2024 755000 - - 755000 -

2025 658200 - - 658200 -

2026 435000 - - 435000 -

2027 435000 - - 435000 -

2028 435000 - - 435000 -

2029 435000 - - 435000 -

2030 435000 - - 435000 -